
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985 Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 440/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Souza. CARGO: Motorista. MATRÍCU-
LA: 5214424. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: Primavera/PA. OBJETIVO:-
Transportar insumos e matérias da Agricultura Familiar atendido por essa 
secretaria. PERÍODO: 30/05 a 01/06/2022. Nº DE DIÁRIAS: 2 ½ ( duas e 
meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade – Diretor Adminis-
trativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 804995

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1010 /2022.
 O Presidente do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas no Decreto Governamental de 02//01/2019, 
DOE nº 33.771 de 02/01/2019, art. 5º, alínea b da Lei Estadual nº 4.584, 
de 08 de outubro de 1975, e combinado com o Art. 1º da Lei nº 5.810, de 
21 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013, 
o teor do artigo 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, com suas alte-
rações e regulamentações posteriores, que regulam os procedimentos de 
fi scalização de contratos no âmbito da Administração Pública;
 RESOLVE:
Art.1º – DESIGNAR os servidores abaixo para exercer o encargo de FIS-
CAIS DE CONTRATO e SUPLENTES, tendo por obrigação acompanhar e 
fi scalizar a execução dos contratos administrativos, fi rmados entre o Insti-
tuto de Terras do Pará-ITERPA e a Contratada, em consonância com o ins-
trumento contratual, termo de referência e demais documentos, anotando 
em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos 
serviços e/ou fornecimento dos bens, determinando o que for necessário à 
regulamentação das faltas ou defeitos, dentre outras atribuições correlatas 
a esta função, conforme dados abaixo:

CONTRATO OBJETO CONTRATADA FISCAL SUPLENTE

01/2022 Seguro de vida 
para Servidores

LIBERTY SEGUROS S/A
(CNPJ: nº 61.550.141/0001-72)

Raimunda 
do Socorro 

Lobo do 
Nascimento

Lotação: GGP
Matrícula: 
3166902/1

Maria Angelina 
Lima Borges
Lotação: GGP

Matrícula: 
3168107/1

02/2022

Serv. de 
Desratização, 

Desinsetização, 
Descupinização e 
Desinfecção nas 
áreas internas 
e externas das 

dependências do 
ITERPA.

 

XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
(CNPJ: 23.259.429/0001-01)

 

Emelyn 
Larissa Lima 

da Silva
Lotação: GLT, 

Matrícula 
5957350/1

Ana Carolina 
Ramos da 

Silva
Lotação: GLT

Matrícula: 
5957320/1

03/2022

Contratação 
de Empresa 

Especializada no 
Fornecimento 

de Água Mineral 
Natural

 

NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI
(CNPJ: 37.170.992/0001-05)

 

Emelyn 
Larissa Lima 

da Silva
Lotação: GLT, 

Matrícula 
5957350/1

Ana Carolina 
Ramos da 

Silva
Lotação: GLT

Matrícula: 
5957320/1

07/2022

R MASTER 
COMERCIO DE 
ALIMENTOS 

EIRELI
 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO GRUPO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS

(CNPJ: 26.892.930/0001-90)
 

Rui Luiz 
Fonseca de 

Almeida
Lotação: GMP, 

Matrícula:
3167577/1

 

Aurilene 
Nahum

Lotação: GMP, 
Matrícula 

5942095/1

08/2022

Locação de área 
para montagem 

de estande, 
no evento 

DRONESHOW 
/ MUNDOGEO 

CONNECT 2022
 

MUNDO GEO EVENTOS E CONSULTORIA EMPRE-
SASRIAL

(CNPJ: 03.294.888/0001-00)

Mariceli 
Nascimento 
Moura Flexa

Lotação: 
DEAF

Matrícula: 
57191750/1

Danny Silverio 
Ferreira Sousa
Lotação: GCG

Matrícula: 
80845094/1

09/2022

Licença de 
Software- SOF-

TWERE MÉTRICA 
TOPOGRAFIA

 

MÉTRICA TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA

(CNPJ: 01.227.689/0001-54)
 

Luiz Carlos 
Repila de 
Miranda

Lotação: GEO
Matrícula: 
3170098/1

 

Soraia de 
Fatima da Cruz 

Oliveira
Lotação: CGIR

Matrícula: 
55589494/5

10/2022
Serviço de 

Fornecimento de 
Combustível

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
(CNPJ: 03.506.307/0001-57)

 

Alfredo 
Fernando 

Borges Neves 
Junior

 Lotação: GLT, 
Matrícula: 
5927959/4

Ana Carolina 
Ramos da 

Silva
Lotação: GLT

Matrícula: 
5957320/1

01/2021

Prestação, pela 
ECT, de serviços 

e venda de 
produtos-COR-
REIOS-contrato 

particular: 
9912478236-

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – 
ECT- (CNPJ nº 34.028.316/0018-51)

Priscila Cunha 
da Silva

Lotação: GAC
Matrícula: 
5945937/1

Maria Rosália 
Santos da 

Silva
Lotação: GP
Matrícula: 
5960259/2

002/2021 Serviço de Vigi-
lância Patrimonial

EMPRESA BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI- (CNPJ nº 
17.433.496/0001-90)

Alfredo 
Fernando 

Borges Neves 
Junior

 Lotação: GLT, 
Matrícula: 
5927959/4

Emelyn Larissa 
Lima da Silva
Lotação: GLT, 

Matrícula 
5957350/1

003/2021
Contratação do 

serviço de Banco 
de Preços

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA-
(CNPJ nº 07.797.967/0001-95)

Célia Nazaré 
Mendes de 

Sousa
Lotação: CA
Matrícula: 
5935788/2

Andreia do 
Socorro da 

Costa
Lotação: CA, 

Matrícula: 
5896351/1

005/2021
Serviço de 

Telefonia Móvel 
Pessoal

CLARO S.A.
(CNPJ nº. 40.432.544/0001-47)

Aurilene 
Nahum

Lotação: GMP, 
Matrícula 

5942095/1

Rui Luiz Fonse-
ca de Almeida
Lotação: GMP, 

Matrícula:
3167577/1

 

08/2021

Material Perma-
nente-moveis de 

escritórios
 

LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: (02.604.236/0001-62)

 

Aurilene 
Nahum

Lotação: GMP, 
Matrícula 

5942095/1

Rui Luiz Fonse-
ca de Almeida
Lotação: GMP, 

Matrícula:
3167577/1

 

09/2021

Emissão de 
Certifi cado Digital 

E-CPF A3
 

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
(CNPJ: 04.835.476/0001-01)

 

Potyguara 
Prazeres 

de Oliveira 
Ferreira

Lotação: NTI
Matrícula: 

54185591/5

 Igor Alves 
Quadros

Lotação: NTI
Matrícula: 
5958609/1

12/2021

Aquisição de 
Equipamento 
GNSS RTK

 

CPE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS 
EIRELI -

(CNPJ: 18.323.709/0001-93)
 
 

Luiz Carlos 
Repila de 
Miranda

Lotação: GEO
Matrícula: 
3170098/1

 

Soraia de 
Fatima da Cruz 

Oliveira
Lotação: CGIR

Matrícula: 
55589494/5

13/2021
Aquisição de 

Tlabets Tipo 1
 

MICROSENS S/A
(CNPJ: 78.126.950/0001-26)

 

Potyguara 
Prazeres 

de Oliveira 
Ferreira

Lotação: NTI
Matrícula: 

54185591/5

 Igor Alves 
Quadros

Lotação: NTI
Matrícula: 
5958609/1


